Q/^íu/n4xx^ta/ Odii/má/tcco de^ (^a^o- ^{xxj^ice
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE N° 295/2021

í -

\ São Roque, 2de junho de 2021.

('\ f Prezado Senhor,
iSs»" I

^UJ
c\j ó
ou.
CV CO
COCG

R o

Tenho pelo presente a grata satisfação de Sf
cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar vossos bons ofícios no sentido de

o>
LU
OJ
Z

Òi
CDCC

informar se pertencem ou não ao domínio do DER os seguintes trechos de vias § ê
CG ^

da antiga Rodovia Raposo Tavares, discriminados no Ofício Presidente Certidão n° -.s
CO 0

008/2017: 1) o trecho de início na Rua Benedito Marchi Filho e término no início da

Q ^Z 0)

Jardim Viliaoa. £-5

Após a construção do desvio da Rodovia Raposo o ®

Tavares na região, as referidas vias deixaram de fazer parte da rota principal o§
daqueles que trafegavam pela rodovia vindo de Sorocaba para São Roque. Desde <1
2017, os Poderes Legislativo e Executivo têm buscado esclarecer, sem sucesso,

se as vias em questão sãode domínio do DER ou do Município. Conforme atesta a §|
Certidão N° 0024/2017, encaminhada em anexo à resposta ao Ofício Presidente
Certidão N° 008/2017, a informação à época era de que as vias supracitadas ||
estavam em processo de Incorporação ao Município. Diante dessas ai

Rua Sergipe: e, 2) o trecho de início no Laroo do Taboão e término na "Gota" do

observações destacam-se duas perguntas: em que estáoio se encontra esse ° |
processo de incorporação? Essas vias, atualmente, são de responsabilidade do

DER?

C .Í2
w w

II
igS
OÍÍ
o D-

A presente solicitação tem o objetivo de dirimir e
documentar oficialmente a questão, a fim de que as referidas vias possam ser
melhor aproveitadas pelo órgão a que ambas competem. -o |

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JÚLIO ANTONIO MARIANO

Presidente

Ao ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 - itapetininga
Rua General Carneiro, 196, Centro,
Itapetininga - SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO N'' CETSR 02/06/2021 -18:18 6376/2021/AO

íá
O

C CD
(D C

Ê

Ü O

(V-n

CO S
LU c

O
o

CD

CD
CL

Q/^íwnlci^wf/ (^U4<€ó'ücu- de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maií: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ãmara ^fírríiía/uí/cia t jâacia <^darídfca c/e d/ão dlcx^f/e
' ,1 Rua São Paulo, •5.'! - Jd. Roné • CHP 1Bia5-:2!5 | Caixa Pos-.al 8Ü -CEP 18130-370 | SácRcqua/SP

CNPJ.iMF: õü.SOd 079/Otyj'-51 I Fona: íiri-tTSd-SW Fax: 111 í-srM-Sddí
Site: wvvw.caniafaE.aoíDquèi.sp.çiov.Df , E-mail: camarasao/opua(aJcai^ara^;fiOfRf(Us,sC'.ijov,^[^

São Roquo • Tsrra üD Vinho eBonita p^r NslulX-ua'
ofício presidente certidão n" 8/2017 " ''

!

Sâa Roque, 04 de janeiro de 20'17.---' :•
I '.'5 !<

Excelentíssimo Senhor Prefert&r-—

Nos termos do § 1'T Ãrtigo 12. da Lei iT'. 2.740. de
05/12/2002, e do Artigo T da Lei n" 2.370. de 09/06/1997, solicitamos os bons
oiicios de Vossa Excelência junto á Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a e.xpedíção de CERTIDÃO de Ü2 (dois) trechos da anliga
Rodovia Raposo Tavaros" Tiecho que se inicia no final da Rua Benedito
Maichi Filho ("antiga Rua Santa Ciuz") e termina no início da Rua Sergipe.
Bairro do Taboão. o Trecho que se Inicia no Largo do Taborão e termina na
"Gota" do Jardim Viliaça. inforinando se tal(is} vials) eisFio) oficial(is) e se
oossuiiem: •rlenominaçAotões) oficial(is). bom como—informar suas
dimensões. Se a(s| vlafsl não foi(em) oficiai(is), solicitamos comunicar se
aísl mcsníatsl éisâol do doininio jjúbhço^Em sondo, inforjnar desde
guando, ou ao inenos. se " é/sãol há mais de 05 (cinco) anos. Casu nao
tisia irvfomracãc sobre ü tampo de dominio publico dai» via(s). solicitamos
ainda ciue conste da Certidão se ná. no cadastro imobiliário da Prefeitura,
imóvel localizaao natsl mesma(s) e há quanto tempo, conforirie preceitua a Lei
3,134 de 08.'02,/2008 Solicitamos ainda que junto á CERTIDÃO seja anexado
um croqui do local

Na certeza de que dispensara especial aiençan ao

pedido, desde jã agradeço, leriovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

.Atenciosamente,

NElAít-ÓN DIAS BASTOS
Nlltintio Bastos

Presidente

vi.. V

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Veieaclor

Ao

Exccílontissimo Seniior

CLÁUDIO JOSÉDE GÓES
DD. Prefeito daEstância luristica de SãoRoque
São Roque - SP

PROTOCOLO rhCETSn O4i'01(2O|T • t4:TD.3T «11-1(201.

O)
LU

z

á>
CD rr
CV (M

CO
CO o

^UJ
CM Ò
OLL
C^oo
CO CQ
^ o
CO O)

£'8

S £
CD fc
CO o

^ c
00 0)

O) ü

o c
Z <D

<3
cr -Í5

o §
o Ü

< CD

0 D"
1 p

r- to
o 2
Q- cü

B £
c ^
0.U

£.0
s é
O) o

=0 p
o E

"O CO
03 o
C.tO

'(/) ^

to

•2'8
0=:
GO-

9- to
"8 8

O

C CO
0 c

E "o)

3 5

0 -C

0 QJ
LU C

o
o

0

Q/fíam/ící^ia/ (^wmú/mxi de (§a/a ^^xx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

r> PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
"1 i T Ã 5 Õ D Ê S A 5 P Ã Ü L Õ"

• "Sào Roque - a Terra do Vintio e Bonita por Natureza"

DEPARTAMEtíTO OE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Oficio n." 043/2017-DPMA

São Roque, 24 de Março de 2017.

Kefcrência: Oficio Presidente Certidão n"" 008.''201 7

Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Oficio cm referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão n"0024/2017,deviciamenlc providenciada ixirnossa Divisãode Fiscalizaçãoe
Posturas.

Colocando-nosao inteirodispor, aproveitamos a oportunidadepara reitovarnios os
protestos da mais alta estima e apreço.

JWCl^diiiei Rosa
Diretor

Exmo. Sr.

Nilton Dias Bastos

Vereador Presidente

Câtnara Municipal da Estância Turística de São Roque

Fone: (II) 4784-8542
Rua: São Paulo, n" %6 - B.° Taboão - Cep: 18135-12,5

o>
LU
Od

Z

à>
CDCC
OJ OJ

CÔ7
CO o

CM Ô
O LL
C:JCO
<D CÜ
5 O
CO OJ

c -o
c o

S i
^ §CO o
CD^

O) ü

9'^Z 0)

<•3
CCTS

o ®

§1
z5
< (D

O D-
• 2

-3 CO
J W
0 5
Q. CO

B E
c ra0.0

3

.ê É
#8
•si
C.S2

'(/} w

1 §
•gS

•5 ®

•8 2
•'"S
O

C 03
® C

£ "gj
o o

d) ~

w ^
LU c

O
o

03

Q/^lumÁx^ia/<la de ^hxjfue
Rua São Paulo, 355 -Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

jmo.

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S T Ã 5 Õ 5 i S A Õ P Ã Ü [ Õ

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVtSAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO N". 0024/17

Ccrtirico, conlbiniu solicitado aliavcs do Ofício Presidente n° 8/2017, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que as vias cm questão tratam-

se de área do DER, e está em processo para ser incorporado ao município, deverá

aguardar a llnalização do proces.so. Eu, , (Daiane Cristina de

Moraes), digitei eprovidenciei a impressão. Eu, ^ (Adriano
Rodrigues), Ciiefe de Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte e dois dias

do mês dc março do ano de dois mil e dezessete.

O)
m
C\J
z

O)
(DOC
CM CM

ÒÒ7
CO o

,^LiJ
CM Ó
O LL
CM00
<D CQ
5 O
00 O)

E-8

CO ^
CO E

CD O

CO 0)
<4^ Z

o c
Z o

<3
ir-5

o §
o o

z:s
< Q)

O §•
• 2

-3 (O
Z w
o 2
d 03

B ^
S.S
E.5

." E
D) O

O £
•o CO

c .2
COCO

5 CO
.£ c

•?8
o d

0)
d (O

•8S
•0) ^

C fO
CD C

o o

CD -È
W^

liJ C
O

CO

cõ
CL